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Fecha de proceso 20/11/2024
Hora de Proceso 19:18:17

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$38,922,412.00Efectivo y equivalentes al efectivo $4,703,667.00$34,218,745.0072.9% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$38,922,412.00Total CORRIENTE: $4,703,667.00$34,218,745.0072.9% 100.0%

NO CORRIENTE

$14,444,258.00Propiedades Planta y Equipo $14,444,258.00$0.0027.1% 0.0%

$14,444,258.00Total NO CORRIENTE: $14,444,258.00$0.0027.1% 0.0%

Total ACTIVO $53,366,670.00

TOTAL  ACTIVOS

$19,147,925.00

$19,147,925.00

$34,218,745.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$53,366,670.00 $34,218,745.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,101,808.00Cuentas por pagar $51,145.00$1,050,663.002.1% 3.1%

$1,101,808.00Total CORRIENTE: $51,145.00$1,050,663.002.1% 3.1%

$51,145.00$1,050,663.00$1,101,808.00

Total PASIVO $1,101,808.00

TOTAL  PASIVOS

$51,145.00$1,050,663.002.1% 3.1%

2.1% 3.1%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$11,642,835.00Capital Fiscal $0.00$11,642,835.0021.8% 34.0%

$32,894,080.00Resultado del ejercicio $5,694,026.00$27,200,054.0061.6% 79.5%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$7,727,947.00Resultado de ejercicios anteriores $13,402,754.00-$5,674,807.0014.5% -16.6%

$52,264,862.00Total PATRIMONIO: $19,096,780.00$33,168,082.0097.9% 96.9%

$19,096,780.00$33,168,082.00$52,264,862.00

Total PATRIMONIO $52,264,862.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $53,366,670.00 $34,218,745.00

$19,096,780.00

$19,147,925.00

$33,168,082.0097.9% 96.9%

97.9% 96.9%

100.0% 100.0%

BERNARDO ANTONIO MORALES

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

70088570

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

86,341,26596,740,454  Otras Transferencias 97.0% 97.0% 10,399,189 12.0%

86,341,265 10,399,189 12.0%97.0%97.0%96,740,454Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

12,29535,120Ingresos financieros 0.0% 0.0% 22,825 185.6%

2,702,0002,960,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.0% 3.0% 258,000 9.5%

2,714,295 280,825 10.3%3.0%3.0%2,995,120Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

89,055,560 10,680,014100.0% 12.0%100.0%99,735,574Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

24,366,82239,592,704Gasto Púlblico Social Educación 59.2% 39.4% 15,225,882 62.5%

24,366,822 15,225,882 62.5%39.4%59.2%39,592,704Total GASTOS  - Gasto Público Social

Transferencias y subvenciones

4,855,2000Transferencias y Subvenciones 0.0% 7.8% 4,855,200 -100.0%

4,855,200 4,855,200 -100.0%7.8%0.0%0Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones
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Fecha de proceso 20/11/2024
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

GASTOS 

Administración y operación

32,633,48427,248,790De administración y Operación 40.8% 52.8% 5,384,694 -16.5%

32,633,484 5,384,694 -16.5%52.8%40.8%27,248,790Total GASTOS  - Administración y operación

32,894,080 5,694,02627,200,054

61,855,506 4,985,988100.0% 8.1%100.0%66,841,494Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 32,894,080 27,200,054 5,694,026

RECTOR

BERNARDO ANTONIO MORALES

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

70088570


